
UCHWAŁA NR XLI/205/09

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 26 czerwca 2009 r.

w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  XXXV/187/09  Rady  Miejskiej  w  Żychlinie

z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie

służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r. o samorządzie
(tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 13 ust. 4 a ustawy
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, Nr 57, poz. 390,
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981, Nr 165, poz. 1170; z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,
poz. 1065, Nr 237, poz. 1651) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/187/09 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia
25 lutego 2009 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb
ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin, wysokość środków finansowych
przeznaczonych na ten cel, określoną w § 1 ust. 1  tej uchwały, w kwocie:

„… 5.945;zł (słownie złotych: pięć tysięcy dziewięćset czterdzieści pięć)…’’,

zastępuje się następująco:

„… 11.945;zł (słownie złotych: jedenaście tysięcy dziewięćset czterdzieści pięć)…”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                      Przewodnicząca Rady
                                                                                                           /-/ Zofia Pilarska



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLI/205/09
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 26 czerwca 2009 r.

Projekt

POROZUMIENIE

zwarte w dniu .......................................... 2009 r. pomiędzy:

Gminą Żychlin z siedzibą w Żychlinie, 99 – 320 Żychlin, ul. Barlickiego 15,
w imieniu której działają:

- Grzegorz Ambroziak -  Burmistrz Gminy Żychlin
przy kontrasygnacie Emili Rajewskiej   - Skarbnika Gminy,

zwaną w dalszej części umową „Gminą”

a

Komendą Powiatową Policji w Kutnie z siedzibą w Kutnie, 99 – 300 Kutno, ul. Toruńska 14
reprezentowaną przez:

- .......................................................... Komendanta Powiatowego Policji w Kutnie,
zwanego w dalszej części umowy „Komendantem Powiatowym”

w porozumieniu z Komendą Wojewódzką Policji  w Łodzi, 91 – 058 Łódź, ul. Lutomierska
108/112 reprezentowana przez :

....................................................................... Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi,
zwanego w dalszej części umowy „Komendantem”.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 4a ustawy z
dnia 06 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z późn.
zm.) w celu realizacji zadań z zakresu ochrony bezpieczeństwa publicznego strony
oświadczają:

§ 1. W celu poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy  Żychlin Gmina
Żychlin przekaże środki finansowe w wysokości ...................... (słownie: .......................
złotych).

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 przeznacza się na wynagrodzenia dla
policjantów za czas pełnienia służby patrolowej przekraczającej normę określoną w art.  33
ust. 2 ustawy o Policji.

§ 3. Gmina Żychlin przekaże kwotę, o której mowa w § 1 na rachunek Funduszu
Wsparcia  Policji  Komendy Wojewódzkiej  Policji  w Łodzi  w NBP O/  O  Łódź Nr  66  1010
1371 0062 75 18 9810 0000, w terminie do 20 dni od daty podpisania niniejszego
porozumienia.



§ 4. Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie lub w jego zastępstwie Kierownik
Rewiru dzielnicowych zapewnią dodatkową służbę ponadnormatywną w 2009 roku  poprzez:

1) w porozumieniu z Burmistrzem sporządzi dyslokację służby patrolowej w oparciu o
analizy stanu zagrożenia przestępczością i wykroczeniami  o charakterze chuligańskim

2) służbę ponadnormatywną pełnią w patrolach pieszych w umundurowaniu zgodnym z
daną porą roku,

3) plany służby (grafiki) wraz z dyslokacją po uzgodnieniu z Burmistrzem będzie
przekazywał Komendantowi Powiatowemu Policji w Kutnie do zatwierdzenia,

4) Komendant Powiatowy Policji w Kutnie zapewni właściwy nadzór i kontrole nad
służbami ponadnormatywnymi.

§ 5. Stawka za ........ godzin służby ponadnormatywnej na jednego policjanta w
pełnym umundurowaniu wynosi  ............... zł brutto (............. złotych).

§ 6. Ponadnormatywną służbę patrolową pełni minimum dwóch policjantów.

§ 7. Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie  raz w miesiącu w formie pisemnej
zatwierdzonej przez Komendanta Powiatowego Policji w Kutnie złoży oświadczenie o
wykonaniu ponadnormatywnych służb patrolowych, w tym osiągnięte efekty w postaci
zatrzymanych sprawców przestępstw, wykroczeń, ilość osób ukaranych mandatami,
sporządzonych wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego, legitymowanych i pouczonych.

§ 8. Przeznaczone środki mają być wykorzystane do dnia 20 grudnia 2009 r.

§ 9. 1.  Komendant niewykorzystane środki zwróci Gminie Żychlin do dnia 23 grudnia
2009 roku na rachunek: Bank Spółdzielczy w Żychlinie  88 9022 0007 0000 2408 2008 0007
pod rygorem naliczania odsetek w wysokości jak dla zaległości podatkowych licząc od dnia
następnego po upływie ww. terminu.

2. Ponadto środki wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegać będą
zwrotowi pod rygorem określonym w ust. 1.

§ 10. Burmistrz Gminy Żychlin będzie sprawował kontrolę merytoryczną i finansową
wydatkowania przekazanych środków finansowych, o jakichkolwiek uchybieniach
niezwłocznie powiadomi Komendanta Powiatowego Policji w Kutnie.

§ 11. Wszystkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formuły pisemnej pod
rygorem nieważności.

§ 12. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie z jedno miesięcznym
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

§ 13. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 14. Niniejsze porozumienie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach. Po
jednym egzemplarzu dla Gminy Żychlin, Komendy Powiatowej Policji w Kutnie i Komendy
Wojewódzkiej Policji w Łodzi.



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XLI/205/09

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie: przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie służb
ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Żychlin.

Zgodnie z art. 13 ust. 4 a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity
Dz.  U.  z  2007  r.  Nr  43,  poz.  277  z  późn.  zm.)  rada  gminy  może  przekazać,  na  warunkach
określonych w porozumieniu zawartym między organem wykonawczym gminy a właściwym
komendantem  powiatowym (miejskim) Policji, środki finansowe stanowiące dochody własne
powiatu lub gminy, dla Policji z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby
przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2  dla policjantów właściwych miejscowo
komend powiatowych (miejskich) i komisariatów, którzy realizują zadania z zakresu służby
prewencyjnej.

Zgodnie z ust. 4e w/w artykułu środki finansowe uzyskane przez policję w trybie
i na warunkach określonych w ust. 4a na podstawie umów i porozumień zawartych przez
komendantów odpowiednio wojewódzkich lub Komendanta Stołecznego Policji albo
podległych im komendantów powiatowych (miejskich, rejonowych) Policji – są przychodami
Wojewódzkich Funduszy Wsparcia Policji.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na to by praca dodatkowo patrolujących funkcjonariuszy
miała wymiar w pozytywnych efektach mierzonych w statystykach policyjnych ale również
dodatkowo wpłynie na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Żychlin.
Istniała będzie możliwość skierowania funkcjonariuszy do miejsc, w których najczęściej
dochodzi do łamania prawa i które są dla mieszkańców najmniej bezpieczne.

Obecność na terenie Gminy umundurowanych funkcjonariuszy będzie dodatkowo czynnikiem
prewencyjnym oraz ograniczy zakłócanie porządku publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.


	Załącznik Nr 1
	do Uchwały Nr XLI/205/09
	Rady Miejskiej w Żychlinie
	z dnia 26 czerwca 2009 r.
	z dnia 26 czerwca 2009 r.
	z dnia 26 czerwca 2009 r.
	Projekt



	POROZUMIENIE

